АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.09.2012 № 137
пгт Ленинское
О внесении изменений в Постановление от 06.02.2012 № 18 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся
 в жилых помещениях»

В связи с вступлением в силу отдельных положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» с 01.07.2012 администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 06.02.2012 № 18 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
1.1. Пункт 2.6 регламента читать в новой редакции:

«2.6. Перечень документов для предоставления муниципальной услуги.

2.6.1. Для постановки на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, гражданин подает заявление по форме согласно приложению № 2 к настоящему Административному регламенту с указанием совместно проживающих с ним членов его семьи.

К заявлению прилагаются документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении, а именно:

1) паспорт граждан, достигших 14-летнего возраста;

2) свидетельство о рождении детей, не достигших возраста 14 лет;

3) справки и копии финансово-лицевых счетов из жилищно-эксплуатационных служб о проживающих гражданах и характеристике жилых помещений;

4) копии правоустанавливающих документов на жилые помещения, находящиеся в собственности граждан;

5) справки (выписки из реестров) из организаций, аккредитованных на проведение технической инвентаризации, о наличии у граждан в собственности жилых помещений;

6) технические паспорта на жилые помещения, находящиеся в собственности граждан;

7) справки из организаций, аккредитованных на проведение технической инвентаризации, органов санитарно-эпидемиалогических служб и других организаций, подтверждающие, что гражданин проживает в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям;

8) при наличии в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, перечень которых устанавливается уполномоченным правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, - медицинская справка, подтверждающая, что гражданин страдает тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно;

(в ред. Закона Кировской области от 01.04.2009 № 353-ЗО).

9) документы, подтверждающие право на внеочередное предоставление жилого помещения в соответствии с частью 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации (решения органов местного самоуправления о признании в установленном порядке жилых помещений не пригодными для проживания и не подлежащими ремонту или реконструкции; документы органов опеки и попечительства; медицинские справки).
2.6.2. Документы, указанные в пункте 2.6.1. настоящего регламента, предоставляются в копиях с одновременным представлением оригинала. Копия документа после сверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы. Так же возможно предоставление документов в электронном виде.

2.6.3. С 01.07.2012 в соответствии с ст. 7 ч. 1 п. 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» заявитель вправе представить следующие документы по собственной инициативе:
1) справки (выписки из реестров) из управления Федеральной регистрационной службы Российской Федерации по Кировской области.

2. Изменения в Административный регламент подлежат размещению на официальном сайте МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Ленинского городского поселения

В.Б. Щенников